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ACTA CORRESPONDIENTE AL ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION
PUBLICA NACIONAL NO. LPN-103T00000-022-2024, RELATIVA A LA “ADQUISICION DE
SISTEMA FOTOVOLTAICO, PLANTA DE EMERGENCIA Y SISTEMA DE ALMACENAMIENTO
PARA EL HOSPITAL REGIONAL DE COATZACOALCOS Y HOSPITAL DE ALTA ESPECIALIDAD
DE VERACRUZ".

EN LA CIUDAD DE XALAPA - ENRIQUEZ, VERACRUZ, SIENDO LAS 17:00 HORAS DEL DiA 19
DE JULIO DEL ANO DOS MIL VEINTICUATRO, DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO EN
EL PUNTO 6 DE LAS BASES DE LICITACION Y CON FUNDAMENTO EN LO PREVISTO POR EL
ARTICULO 40 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, ADMINISTRACION Y
ENAJENACION DE BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE,
SE ENCUENTRAN REUNIDOS EN LA SALA DE JUNTAS DE LA SUBDIRECCION DE RECURSOS
MATERIALES DE SERVICIOS DE SALUD DE VERACRUZ, SITO EN SOCONUSCO N° 31, COLONIA
AGUACATAL, C.P. 91130, XALAPA, VER., LOS C.C. LIC. FACUNDO VALDIVIA CADENA,
SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES M.F. VERONICA RAMON CORTINA, JEFA DEL
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES; MGyAP PATRICIA GAONA HERNANDEZ, JEFA DEL
DEPARTAMENTO DE APOYO TECNOLOGICO A HOSPITALES Y REPRESENTANTE DE LA
DIRECCION DE ATENCION MEDICA: ING. HERIBERTO DOMINGUEZ LOPEZ,
REPRESENTANTE DEL DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES; LIC. ELSA MARIA
VILLARAUX CERVON, REPRESENTANTE DE LA DIRECCION JURIDICA L.A.E. PATRICIA
RIVERA KURI COTIZADORA ADSCRITA AL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES TODOS
SERVIDORES PUBLICOS DE SERVICIOS DE SALUD DE VERACRUZ E INTEGRANTES DE LA
COMISION DE LICITACION; ASIMISMO, SE CUENTA CON LA PRESENCIA DEL ARQ. ALBERTO
SAMUEL SANCHEZ HERNANDEZ REPRESENTANTE DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL EN .
LA SECRETARIA DE SALUD DE VERACRUZ Y EN SERVICIOS DE SALUD DE VERACRUZ,
DESIGNADO MEDIANTE OFICIO No. OIC/SS-SESVER/FI/1773/2024; A EFECTO DE
LLEVAR A CABO EL ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA
NACIONAL NO. LPN-103T00000-022-2024, RELATIVA A LA CONTRATACION ABIERTA DEL
“ADQUISICION DE SISTEMA FOTOVOLTAICO, PLANTA DE EMERGENCIA Y SISTEMA §\
DE ALMACENAMIENTO PARA EL HOSPITAL REGIONAL DE COATZACOALCOS Y
HOSPITAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE VERACRUZ”,-------=--==mmmmmmmmmm e mmmmmcmme e
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- EN DESAHOGO DEL PUNTO NUMERO UNO DEL ORDEN DEL DIiA, SE PROCEDE A LA

PRESENTACION DE LOS SERVIDORES PUBLICOS E INTEGRANTES DE LA COMISION DE
LICITACION

LiC. FACUNDO VALDIVIA CADENA SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES

M.F. VERONICA RAMON CORTINA JEFA DEL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE  APOYO
MGyAP. PATRICIA GAONA HERNANDEZ | TECNOLOGICO A HOSPITALES Y REPRESENTANTE
DE LA DIRECCION DE ATENCION MEDICA

; ; REPRESENTANTE DEL DEPARTAMENTO DE
ING. HERIBER'I"D DOMINGUEZ LOPI%Z SERVICIOS GENERALES

LIC. ELSA MARIA VILLARAUX CERVON REPRESENTANTE DE LA DIRECCION JURIDICA
L.A.E. PATRICIA RIVERA KURI COTIZADORA ADSCRITA AL DEPARTAMENTO DE
ADQUISICIONES

POR EL ORGANO INTERNO DE CONTROL

R Lo R D e ke e U EAREO T I ek
A REPRECENRIITE DELURGAND [NTERNO DE CONTROL BN LA
‘Zi%cﬁLE%EEEgNS;QEJE% SECRETARIA DE SALUD DE VERACRUZ Y EN SERVICIOS DE
SALUD DE VERACRUZ

2.- EN DESAHOGO DEL PUNTO NUMERO DOS DEL ORDEN DEL DfA, SE PROCEDE A HACER DE
CONOCIMIENTO QUE NO SE CUENTA CON LICITANTES PARTICIPANTES EN EL PRESENTE ACTO. -
3.- EN DESAHOGO DEL PUNTO NUMERO TRES DEL ORDEN DEL DIA, SE HACE DE x
CONOCIMIENTO QUE SE REALIZA LA SIGUIENTE ACLARACION Y MODIFICACION A LAS BASES,
POR PARTE DEL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES: -------=-====-==m-=smmmmmmmmooeooeoeooo
ACLARACION 1:
CONVOCATORIA: 23/2024
DICE: ‘ ‘
“SERVICIOS DE SALUD DE VERACRUZ CON BASE EN LA CONSTITUCION POLITICA DE LOS
ESTADOS UNIDOS MEXICANOS EN SU ARTICULO 134, Y DE CONFORMIDAD CON LA LEY NO.
539 DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, ADMINISTRACION Y ENAJENACION DE BIENES
MUEBLES DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE, CONVOCA A LOS
INTERESADOS EN PARTICIPAR EN LA LICITACION PUBLICA NACIONAL CON NUMERO LPN-
103T00000-022-2024 "INTEGRACION DE SISTEMAS ENERGETICOS EFICIENTES Y

GENERACION DE ENERGIA RENOVABLE PARA SU USO EN EL HOSPITAL-REGIONAL DE
COATZACOALCOS Y HOSPITAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE VERACRUZ"...

DEBE DECIR:

4
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"SERVICIOS DE SALUD DE VERACRUZ CON BASE EN LA CONSTITUCION POLITICA DE LOS
ESTADOS UNIDOS MEXICANOS EN SU ARTICULO 134, Y DE CONFORMIDAD CON LA LEY NO.
539 DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, ADMINISTRACION Y ENAJENACION DE BIENES
MUEBLES DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE, CONVOCA A LOS
INTERESADOS EN PARTICIPAR EN LA LICITACION PUBLICA NACIONAL CON NUMERO LPN-
103T00000-022-2024 RELATIVA A LA "ADQUISICION DE SISTEMA FOTOVOLTAICO,
PLANTA DE EMERGENCIA Y SISTEMA DE ALMACENAMIENTO PARA EL HOSPITAL
REGIONAL DE COATZACOALCOS Y HOSPITAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE

VERACRUZ"."

MODIFICACION 1: ANEXO 8

DICE:

L.C. JOSE LUIS GARCIA ZAMORA. - ENCARGADO DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL EN
LA SECRETARIA DE SALUD DE VERACRUZ Y EL O.P.D. SERVICIOS DE SALUD DE SALUD DE

VERACRUZ.

DEBE DECIR:

L.C. JOSE LUIS GARCIA ZAMORA. - ENCARGADO EN EL ORGANO INTERNO DE CONTROL EN
LA SECRETARIA DE SALUD DE VERACRUZ Y EN SERVICIOS DE SALUD DE VERACRUZ.

4.- EN DESAHOGO DEL PUNTO NUMERO CUATRO DEL ORDEN DEL DIA, SE PROCEDE A DAR
RESPUESTA A LAS PREGUNTAS FORMULADAS EN TIEMPO Y FORMA POR PARTE DEL LICITANTE,
DE ACUERDO AL OFICIO NUMERO SESVER/DA/DSG/SMEEE/3029/2024, DE FECHA 18 DE
JULIO DE 2024, SIGNADO POR EL ING. ABRAHAM MOLINA GONZALEZ, JEFE DEL DEPARTAMENTO
DE SERVICIOS GENERALES.

1. GRUPO ANTBER, S.A. DE C.V.

A) DE CARACTER ADMINISTRATIVO Y LEGAL:

PREGUNTA:

RESPUESTA:

PREGUNTA 1

DE ACUERDO CON EL DOCUMENTO 6, LA
CONSTANCIA DE SITUACION FISCAL QUE DEBERA
TENER MAXIMO 30 DIAS NATURALES DE HABER
SIDO EXPEDIDA, ¢DEBERA SER DEL MES DE JULIO?

PUEDE SER DEL MES DE JUNIO DE LA
PRESENTE ANUALIDAD, SIEMPRE QUE NO
REBASE LOS 30 DIAS NATURALES DE
EXPEDICION A LA FECHA DEL ACTO DE

PRESENTACION Y APERTURA DE
PROPOSICIONES TECNICAS 4
ECONOMICAS.

PREGUNTA 2

DE ACUERDO CON EL DOCUMENTO 7, LA OPINION
DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES FISCALES,
EMITIDA POR EL SERVICIO DE ADMINISTRACION
TRIBUTARIA, QUE DEBERA TENER COMO MAXIMO
30 DIAS NATURALES DE HABER SIDO EXPEDIDA,
¢DEBERA SER DEL MES DE JULIO?

PUEDE SER DEL MES DE JUNIO DE LA
PRESENTE ANUALIDAD, SIEMPRE QUE NO
REBASE LOS 30 DIAS NATURALES DE
HABER SIDO EXPEDIDA Y SE ENCUENTRE
VIGENTE A LA F
PRESENTACION
PROPOSICIONE
ECONOMICAS.

: DE
TECNICAS Y
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PREGUNTA 3

EN EL DOCUMENTO 13, DEL ESCRITO BAIO
PROTESTA DE DECIR VERDAD EN EL QUE EL
LICITANTE MANIFIESTA QUE NO DESEMPENA
EMPLEO, CARGO O COMISION EN EL SERVICIO
PUBLICO O EN SU CASO QUE, A PESAR DE
DESEMPENARLO, NO SE GENERA CONFLICTO DE
INTERES,

¢EL SELLO ORIGINAL SE REFIERE AL ACUSE O ES
UN SELLO EN ESPECIFICO?

SE HACE REFERENCIA AL ACUSE SELLADO
EN ORIGINAL POR EL ORGANO INTERNO
DE CONTROL.,

PREGUNTA 4

CONFORME AL DOCUMENTO 20, MEDIANTE EL
CUAL SE HABLA SOBRE LA CAPACITACION DEL
PERSONAL, ¢ES NECESARIO ENTREGAR UNA
CONSTANCIA DE CAPACITACION?

NO ES NECESARIO OTORGAR CONSTANCIA
DE CAPACITACION.

B) DE CARACTER TECNICO:

COMPONENTES NECESARIQOS?

PREGUNTA: RESPUESTA:
PREGUNTA 1

ES CORRECTA SU APRECIACION, SIN SER
DE ACUERDO CON EL DOCUMENTO 31, ¢SE|UNA LIMITANTE PARA LOS DEMAS
ENTIENDE QUE SE DEBEN DESCRIBIR TODOS LOS | PARTICIPANTES.

PREGUNTA 2

SE ENTIENDE QUE EN EL DOCUMENTO 32, ¢EL
DIMENSIONAMIENTO DEL SISTEMA INDICANDO
LOS CRITERIOS PARA DETERMINAR LA POTENCIA
PICO A INSTALAR, ASI COMO EL CRITERIO DE
SELECCION DEL INVERSOR, ¢SE LE ENTIENDE
COMO MEMORIA?

ES CORRECTA SU APRECIACION, SIN SER
UNA LIMITANTE PARA LOS DEMAS
PARTICIPANTES.

PREGUNTA 3

DERIVADO DE LA VISITA A LAS INSTALACIONES Y
TOMANDO EN CUENTA EL TAMANO DEL SISTEMA
328,900, ¢PODEMOS PROPONER LA POTENCIA DEL
MODULO QUE CONSIDEREMOS DE MAYOR
EFICIENCIA?

SE ACEPTA PROPUESTA, SIN SER UNA
LIMITANTE PARA LOS DEMAS
PARTICIPANTES.

PREGUNTA 4

DERIVADO DE LA VISITA PARA PODER REALIZAR
EL CAMBIO DE LA PLANTA DE EMERGENCIA, AL SER
UN HOSPITAL, (EL GENERADOR DE RESPALDO
SERA PROPORCIONADO POR LA CONVOCANTE O
CORRERA A CARGO POR PARTE NUESTRA?

EL LICITANTE DEBE CUBRIR LOS GASTO
DEL GENERADOR DE RESPALDO.

-

PREGUNTA 5

ES CORRECTA SU APRECIACION.

T
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DERIVADO DE LA VISITA, PARA EL
ALMACENAMIENTO DE ENERGIA (LA CONEXION
SERA ANTES DE LOS TRANSFORMADORES, ES
CORRECTO?

SE CONCLUYE LA ETAPA DE PREGUNTAS Y RESPUESTAS PRESENTADAS EN TIEMPO Y FORMA. ----

SE HACE CONSTAR QUE LAS RESPUESTAS ANTES MENCIONADAS NO SON LIMITATIVAS PARA LOS

DEMAS PARTICIPANTES ========cscmsmememmmm oo mome oo oo mmm e

SE REITERA A LOS LICITANTES QUE DEBERAN PRESENTAR EN SU PROPUESTA TECNICA, ACUSE

(CON SELLO ORIGINAL) DEL ESCRITO BAJO PROTESTA DE
MANIFIESTE QUE NO DESEMPENA EMPLEO, CARGO O COMISION E

DECIR VERDAD EN EL QUE
N EL SERVICIO PUBLICO O, EN

SU CASO, QUE, A PESAR DE DESEMPENARLO, CON LA FORMALIZACION DEL CONTRATO

CORRESPONDIENTE, NO SE GENERA UN CONFLICTO DE INTERES.
HABER PRESENTADO AL ORGANO INTERNO DE CONTROL EN LA S

EL CUAL EL LICITANTE DEBIO
ECRETARIA DE SALUD Y EN EL

ORGANISMO PUBLICO DESCENTRALIZADO SERVICIOS DE SALUD DE VERACRUZ, PREVIO AL
ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES. EN CASO DE QUE SEA PERSONA
MORAL, DICHAS MANIFESTACIONES DEBERAN PRESENTARSE RESPECTO A LOS SOCIOS O

ACCIONISTAS QUE EJERZAN CONTROL SOBRE LA SOCIEDAD, AN
NUMERAL 7.2 DOCUMENTO 13., DE LAS BASES DE LICITACION.

5.- EN DESAHOGO DEL PUNTO NUMERO CINCO DEL ORDE
CIERRE DEL ACTA, =====mmmssmmsm s cmm e mom oo oo m e oo

EXO N° 8, SOLICITADO EN EL

N DEL DIA, SE PROCEDE AL

DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 40 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS,
ADMINISTRACION Y ENAJENACION DE BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO
DE LA LLAVE Y CONFORME AL PUNTO 18 DE LAS BASES DE LA PRESENTE LICITACION PUBLICA
NACIONAL, LOS ACUERDOS TOMADOS EN ESTE ACTO SON OBLIGATORIOS PARA TODOS Y,

CUALQUIER MODIFICACION DE LAS BASES DE LICITACION,
ACLARACIONES, SERA CONSIDERADA COMO PARTE DE AQUELLAS.

PUBLfQUESE LA PRESENTE ACTA EN EL PORTAL DE LA CON

DERIVADA DE LA JUNTA DE

VOCANTE EN LA DIRECCION

ELECTRONICA https://www.ssaver.gob.mx/adquisiciones/licitaciones-2024/ A EFECTO

DE PONERLO A DISPOSICION DE LOS LICITANTES QUE NO HAYAN

ASISTIDO AL PRESENTE ACTO,

PUDIENDO OBTENER COPIA DE LA MISMA EN EL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES, SIENDO

RESPONSABILIDAD DE LOS LICITANTES ACUDIR A ENTERARSE DE

SU CONTENIDO. ---==-=cmemmmmm

FINALMENTE SE INFORMA QUE EL ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES
TECNICAS Y ECONOMICAS SE LLEVARA A CABO EL DIA 24 DE JULIO DE 2024, A LAS 11:00
HORAS, EN LA SALA DE JUNTAS DE LA SUBDIRECCION DE RECURSOS MATERIALES DE ESTOS
SERVICIOS DE SALUD DE VERACRUZ, SITO EN SOCONUSCO NO. 31, COL. AGUACATAL, C.P. 91130

DE ESTA CIUDAD DE XALAPA, VERACRUZ. /g

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR SE DA POR CONCLUIDA LA PRESENTE ACTA SIENDO

LAS 17:30 HORAS DEL DIA DE SU INICIO, FIRMANDO AL MARGEN Y AL CALCE A ENTERA
SATISFACCION LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON LA FALTA DE FIRMA DE ALGUNOS DE LOS
PARTICIPANTES EN ESTE ACTO NO INVALIDA EL CONTENIDO DE LA MISMA, -------m-mmmmmmmmmmaeee
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POR SERVICIOS DE SALUD DE VERACRUZ

LIC: NDO VALDIVIA CADENA

SUBQEE%VI ‘ZI)E RECURSOS JEFA DEL REPARTAMENTO DE
ATERIALES ADQ ONES

<t | A
MGyAP. PATRICIA GAONA HERNANDEZ ING. HERIBERTO DL‘A‘} GUEZ LOPEZ
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE APOYO REPRESENTANTE DELSEPARTAMENTO
TECNOLOGICO A HOSPITALES Y DE SERVICIOS GENERALES

REPRESENTANTE DE LA DIRECCION DE
ATENCION MEDICA

&

LIC. ELSA MARIA VILILARAUX CERVON L.A.E. PATRICIA RIVERA KURI
REPRESENTANTE DE LA DIRECCION COTIZADORA ADSCRITA
JURIDICA AL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES

POR EL ORGANO INTERNO DE CONTROL

REPRESENTANTE DEL ORGANO INTERNO DE
CONTROL EN LA SECRETARIA DE SALUD DE
VERACRUZ Y EN SERVICIOS DE SALUD DE

VERACRUZ.

ARQ. ALBERTO
SAMUEL SANCHEZ
HERNANDEZ

*%kk%kxkxXFIN DEL ACTA***%%x%xx*
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